证券简称：河北宣工      股票代码：000923       公告编码：2018-09

河北宣化工程机械股份有限公司

关于变更行业类别的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

河北宣化工程机械股份有限公司（以下简称“公司”）重大资产重组完成后，

公司主业已由单一的工程机械产品生产和销售升级为铜矿、蛭石矿的开发、运营，

以及自产矿产品的加工、销售和服务的两大板块的双主营业务，根据《上市公司

行业分类指引》（以下简称《指引》）的相关规定，公司向中国上市公司协会递交

了变更行业类别的申请，经中国上市公司协会行业分类专家委员会确定、中国证

券监督管理委员会核准发布（具体详见中国证券监督管理委员会网站披露的

《2017年 4季度上市公司行业分类结果》），公司所属行业变更为：黑色金属矿采

选业（代码 N08），具体如下：

一、公司原行业分类、变更后的行业分类

项目 变更前 变更后

行业类别 专用设备制造业（代码 N35） 黑色金属矿采选业（代码 N08）

二、本次申请变更行业分类涉及的相关财务数据

黑色金属矿采选业

营业收入

2016年

（万元）

占营业收入

的比例（%）

精铜 106859.36 27.53

磁铁矿 216308.05 55.74

蛭石 31262.32 8.06

其他 7580.26 1.95

专用设备制造业 26090.38 6.72

合计 388100.39 100.00

三、其他相关说明

根据公司生产经营情况， 2017年 12月 12日，公司向中国上市公司协会递

交变更行业类别的申请材料，拟将原属行业“35专用设备制造业”，变更为“32

有色金属冶炼及压延加工业”。

经中国上市公司协会召开上市公司行业分类专家委员会会议审议，认为公司

2016年度磁铁矿营业收入占全部收入的比例超过 50%，且高于精铜占全部收入的

比例，符合《上市公司行业分类指引（2012年修订）》2.2-2.4 条的规定及“黑

色金属矿采选业”的标准。因此，核准公司行业类别为黑色金属矿采选业。

特此公告

河北宣化工程机械股份有限公司

董事会

二〇一八年一月二十四日